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den største Dybde, der til enhver Tid har været i den samme Linie (i Sagens Anledning 
er foretaget en Dybdemaaling den 22. Juli 1946). 

Det fremgaar af den øverste Kurve, at Tværsnittet er tiltaget overordentligt 
fra omkring 1910; denne Udvikling ses stadig at fortsætte. Saafremt man alene vilde 
udføre de foreslaaede Moler, uden samtidig at lukke med en Dæmning, maatte det 
befrygtes, at Tværsnittet vil tiltage meget væsentligt. 

I øvrigt bemærkes, at Dybdeforholdene i Kanalen, der er ca. 10 km lang, 
regnet fra en Linie mellem Yderenderne af Høfderne 59 og 72 til Sælhundeholms- 
rendens Udmunding i Dybet i Nissum Bredning, ikke kan vurderes ved et enkelt 
Tværsnit alene, idet Dybdeforholdenes Udvikling (og dermed Kanalens Vandførings- 
evne) maa bedømmes paa Grundlag af en Undersøgelse af hele Thyborøn Kanal med 
omliggende Fj ordgrunde, det vil sige et 25,-30 kffi2 stort Omraade, som det i den Tid, 
der har været til Raadighed, ikke har været muligt at opmaale; men man skal herom 
henvise til Besvarelsen af det af Folketingsudvalget i udateret Skrivelse stillede Spørgs- 
maal 4) Hvornaar er de sidste Dybdemaalinger foretaget, og hvad viser de i Forhold 
til tidligere Maalinger", idet man særlig skal henvise til Besvarelsens sidste Stykke og 
den til Besvarelsen hørende Plan af Opmaaling i 1943, af hvilke fremgaar, at Dyb- 
derne er under vedvarende ugunstig Udvikling. 

ad# 3. Der er ikke af Thyborønkommissionen foretaget egentlige Strømunder- 
søgelser, idet disse vilde være blevet meget omstændelige, saafremt de skulde have 
givet udtømmende Oplysninger (jfr. Betænkningen, Side 136), hvorfor de i Betænk- 
ningen givne Oplysninger beror paa umiddelbare Iagttagelser., I Betænkningen, 
Side 41, er givet kortfattede Oplysninger om Strømforholdene i Kanalen, og det frem- 
gaar heraf, at Strømmen ikke løber med ensartet Styrke over hele Tværsnittet. Den 
indgaaende Strøm løber stærkest langs Svanholmens Kyst, medens den udgaaende 
løber stærkest forbi Havnen. Enkelte andre Oplysninger taget fra Den danske Lods 
er givet i Betænkningen, Side 137. 

ad 4) og 5) Der henvises til det som Bilag 2**) i Afskrift vedlagte Brev af 
22. f. M. fra Sogneraadsformanden i Vestervig-Agger Kommune. 

N. E l g a a r d .  

Til det af Landstinget nedsatte Udvalg vedrørende 
Forslag til Lov om Foranstaltninger til Sik- 

, ring af Limfjordstangerne, Thyborøn Havn og 
Thyborøn Kanal. 

*, Qptrykkes ikke. 
**) Optrykt som Underbilag til Bilag 1. 


